rem. R. 2. Dist. Ant. ita tamea, ut semper fuerint, & adhuc sint plurimi sancti & justi. Trans. Ant. ita ut nulli, vel non nisi paucissimi extiterint sancti & justi. N. A. Nimis lyncei sunt Seculari in observandis peccatis Catholicorum, cum tamen longè plura inventire possent inter suos, nisi sponte cutire vellent. Ad 1. Pontifices scelerati non fuerunt plurimi, sed respectanti numeri, & tanta eminentia, paucissimi. Cur dissimulant, quod ferent tertia pars Pontificum Romanorum publice annumerata sit Sanctis? Ad 2. non diffitemur, in agro Ecclesie sèpius fuisse zizania, etiam inter Clericos & Religiosos, præsertim tempore Apostolæ Lutheræ; inter pessimos autem corypheus extitit Lutherus, & Calvinus, ille quidem inter Religiosos, iste inter Sacerdotes, uterque dux non ovium Christi, sed malè oleatum horrorum sui similem. Ad 3. N. Conf. Non enim sanctitas alicuius personæ singularis, de qua utique certitudinem non habemus, utrum vera sit vel ficta &c. sed sanctitas plurium alicuius caritatis, & constans per omnes ætates saltem in quibusdam, nota est vera Ecclesiæ.

Ob. 2. Catholici, imò etiam Romanii Pontifices in suis urbibus erigunt Lupanaria: ergo nulla est sanctitas mortuum apud Catholicos. R. D. A. erigunt Lupanaria, vel potius erigi permitunt ac tolerant ad cavenda majora mala, nempe adulteria, incestus, aliasque peiores libidines. T. A. probant & approbant. N. A. Hbi omnia in la impediri nequeant, restè permittuntur

Mm 2 mi

R. P. Pichler Theol. Polemica.

minora (non probantur) ut evitentur majora. In Ecclesia Romana, si omnes viverent juxta directionem illius, omnes forent boni & sancti; si igitur abu-

sus ac sceleris itrepant, per accidens est, non secundum doctrinam & leges Ecclesie, qua semper carpit & punit vita, nunquam docet aut approbat.

SYLLOGISMUS III.

Vera Christi Ecclesia debet esse conspicua miraculis.

Sed Lutherana non est conspicua miraculis.

Ergo Lutherana non est vera Christi Ecclesia.

21. Scindum 1. Geminam sanctitatem tam doctrinae quam morum optimè confirmari miraculis; quia haec sunt quasi Sigillum Dei infallibiliter aliquid attestantis. Siquidem verum miraculum non nisi Divina virtute fieri potest; proinde si in confirmationem aliquibus Religionis, vel hominis sancti, videamus contingere miraculum, evidens signum ac nota est, ejusmodi Religionem esse veram, vel hominem esse vere sanctum; cum evidenter repugner, Deum testari falso. Miraculum igitur vel unicum, si de eo constaret evidenter, evidenter probaret, Religionem, in cuius contestationem factum fuisset, esse veram: si vero constaret solum moraliter & evidenti credibilitate de illo, saltem probat, ejusmodi Religionem esse evidenter credibilem, & quidem tanquam nota affirmativa. Quod vero miracula sunt etiam nota negativa, ita ut vera Ecclesia esse non possit, que miraculis caret, probabimus postea probando *Majorem Syllogismi* facti.
22. Sc. 2. Miraculum accipi tripliciter.
1. Latè pro omni effectu raro & mira-

bili, cujus causa non statim apparet, licet causa sit naturalis vel artificialis; & haec vocantur miracula naturae, miracula artis; suntque potius *mirabilia*, quam verè *miracula*. 2. Strictius pro extraordinario Dei opere, licet non absolute vires totius nature superante, sive dein id faciat Deus solus, sive cum aliqua creatura: cuiusmodi miraculum erat loquens anima Balaam, aut curioses prodigiose quorundam morborum in organis nondum destrutis &c. probabiliter enim aliquis Angelus iussu Dei movit linguam asina in voces articulatas, sicut dæmon movit os serpentis, ut loqueretur Eve: sic Angeli, vel Sancti, ex speciali beneficio Dei possunt applicando occulte pharmaca sanare morbos aliquos &c. 3. Proprie & strictissime pro opere supernaturale, omnium creaturarum vires & exigentias superante, ita ut à solo Deo fieri possit, sive quoad substantiam operis, sive quoad modum & circumstantias, in quibus opus fit. Cuiusmodi miracula, & opera quoad substantiam supernaturalem sunt vera resuscitatio mortuorum, illuminatio cætorum, curatio claudorum,

rum,

rum, ut facetur Gerardus ipse de Ecl. n. 247. item penetratio duorum corporum, replicatio, retrocessio solis, glorificatio corporis humani, predictio futurorum & donum propheticæ &c. *Opera quoad modum supernaturalia* esse v. g. producō rōla in hyeme, curatio febris sine ullo pharmaco adhibito &c. licet enim naturæ vires non transcendat producere rosam absolutē, aut vires artis pellere febrim, transcendit ramen in his circumstantijs, in quibus causa naturales & create nihil possum, sed vel solus Deus, vel saltem influxu speciali operati debet divina virtute.

23. Sc. 3. Miraculum in prima acceptione non servire ad probandam veritatem Religionis, miraculum vero in tercia acceptione, utpote opus & testimonium Dei, fallere impotentis, certissime sufficere ad probandam veram Ecclesiam. De miraculo autem in secunda acceptione aliquos dubitare, an sufficiat ad probandam veram Religionem, vel aliam rem. Mihi indubiatum est, ejusmodi miracula secundæ classis apta esse ad aliquid probandum, in cuius nempe testificationem fiunt; cum talia miracula fuerint multa ex ijs, quibus suam Divinitatem Christus, & suam Missionem Prophetæ, aut vitæ Sancti & Apostolici veram fidem comprobārunt, uti fuerunt evocatio ignis de cœlo facta ab Elia. 3. Reg. 28. illa vox de nube telonans: *Hic est Filius meus dilectus*; Mat. 3. &c. Verum in his miraculis debet bene attendi, ne fraus diaboli, cum ejus vires absolute non transcendant, interveniat. Ut

autem verum miraculum à fraudibus diaboli, prætigij, illusionibus sensuum, verbō, à falso miraculo securè, & saltem morali certitudine discerni possit,

Sc. 4. Verum miraculum à falso sufficienter discerni posse, si prævia oratione ad Deum ac ex intentione sincera considerentur hæc quatuor 1. Opus ipsum quoad materiam & formam. 2. Operans. 3. Operandi modus. 4. Finis operis. Si enim *Materia*, ad cuius confirmationem miraculum putatur esse factum, sit vana, inutilis, curiosa, impia, aut aperte falsa, S. Scripturæ, Traditionibus, Patribus, miraculis alijs manifestis, aut luminis naturali repugnans, meritò censetur esse fraus & opus dæmonis. Si *forma* non sit legitima, nimirum si opus ipsum nec supernaturale quoad substantiam aut modum, nec aliud Dei opus extraordinarium esse, ex circumstantijs deprehendatur. Si *operans* sit homosceleratus; quamvis enim donum patrandi miracula sit gratia gratiæ data. 1. Cor. 13. non necessariò supponens charitatem & statum gratiæ, atque conferri possit etiam peccatoribus, imo & infidelibus, uti concessum est donum prophetiæ gentilibus Sybillis; ordinatione tamen Deus operari miracula consuevit per homines bonos & sanctos. Si *operandi modus* fit superstitiosus v. g. Si adhibeantur inepte ac superflua ceremoniæ, si res fiat clam, & oram paucis testibus, iisque exiguae fidei &c. meritò suspicuum redditur miraculum. Præsertim si *finis operis*, vel operantis sit malus, v. g. si ex superbia, avaritia,

aut alio pravo affectu fiat opus insolitum ad obtinendum magnum nomen, divitias, voluptates carnales &c. His casibus certè miraculum non est, sed fraus & dolus hominum, aut ludibrium & præstigia diabolice.

Quod si verò intendatur gloria Dei, veritas fidei, aut aliis finis sanctus. Si res agatur publicè, sine ineptis ceremonijs & nugis. Si operans credatur esse homo probus vel sanctus. Si opus ipsum reprehendatur prorsus extraordinarium, speciale, vel eisam solius Dei influxum requirens. Si denique materia, in cuius contestationem fit, sit digna testimonio divino speciali; omnino & certè judicandum est, esse verum miraculum, praesertim si accédat examen & judicium hominum proborum & prudentium, vel etiam Episcoporum, sine quorum approbatione noluit Trident. Concilium nova miracula promulgari; quantumvis hoc decretum ex praxi limitandum sit ad publicas conciones & libros.

25. Sc. 5. Lutheranos, aliósque Sectarios, cùm omnibus omnino veris miraculis destituti sint, negare, miracula esse notam vera Ecclesiæ, ac insuper afferere, primum ex Scriptura colligendum, quodnam miraculum sit verum, quódque falso; adeoque non veritatem Doctrinæ & Ecclesiæ ex miraculis, sed miraculorum veritatem ex doctrina defumeadam esse. Quod plenè est hysterion proteron, & falsissimum. 1. Quia Christus non iussit Judæos ex Scriptura examinare, utrum miracula vera essent, quæ patravit, sed eos abrogavit ad sua miracula, atque sic non

miraculorum veritatem ex doctrina sua, sed doctrinæ veritatem probavit ex miraculis. 2. Quia, dum Apostoli converterunt Gentes per miracula, non poterant eas ablegare ad Scripturam, ut ex hac examinarent eorum miracula, cùm nullam Scripturam antecedenter agnoverint, sed ex miraculis credibilem faciebant ipsis doctrinam suam, & Scripturam ipsam. 3. Quia miracula sunt effectus veræ Ecclesiæ, veræ fidei, vera Scriptura: ergo potius hac per illa, non illa per hanc probari debent. 4. Quia miracula sunt per se magis nota, quam Scriptura & doctrina, atque propter excellentiam & insolitum splendorem suum per se satis quemlibet convincent, & palam faciunt, quod sint opera à Deo facta, qui testari falso non potest. Tam aperte se non prodit Scriptura S. aut vera doctrina. Id tamen concedo, si aliunde jam satis constet de vera Ecclesiæ, vera doctrina, vera Scriptura, miraculorum veritatem per illius approbationem validè confirmari. Adeoque non soli Tuteæ ac Mahometani omnem miraculis vim adimunt, ac antiqui heretici, Ariani, Eunomiani &c. omnia tribuentes Scripturis à Deo dictatis (quas tamen à Deo dictatas esse probate nequeunt) sed etiam moderni Sectarij, miracula ridentes, quibus carent, sola Scripturæ contenti. Contra hos jam

Maior Syllogismi probatur

1. Ex Scriptura S. utriusque Testamenti, ex qua constat, in Ecclesia vera semper viguisse donum miraculorum,

ENR

tum ad ipsam doctrinam hominibus persuadendam, tum ad fidem faciendam ijs, quos Deus vel ad mores reformatos, uti Prophetas, vel ad introducendam novam doctrinam, uti Christum & Apostolos, modo extraordinario misit. Audiantur aliqui textus. Cum Moyses mitteretur à Deo ad populum Israël ex Ægypto liberandum, is antem tergivesaretur, dicens: *Non credent mihi, neque audient vocem meam &c.* non respondit Deus: debent credere, velint nolint, sed dedit ipsi potestatem faciendi miracula, nempe baculum suum vertendi in colubrum, & vicissim, manum in finum positam inficiendi leprā, & iterum repurgandi, aquam fluminis transmutandi in sanguinem &c. Exodi 4. Neque Christus ipse voluit credi sibi, aut Apostolis, nisi facerent miracula. *Opera, que ego facio in nomine Patris mei, hac testimonium perhibent de me.* Si non facio opera Patris mei, nolite credere mihi. Si autem facio, & si mihi non vultis credere, operibus credite. Jo. 10. v. 25. 37. 38. Rabbi, scimus, quia à Deo venisti Magister: nemo enim potest hoc signa facere, quae tu facis, nisi fuerit Deus cum eo, dixit Nicodemus Jo. 3. v. 2. Convocatis autem duodecim Apostolis, dedit illis virtutem & potestatem super omnia demonia, & ut languores curarent. Lucæ 9. v. 1. Eandem potestatem dedit Christus septuaginta Discipulis, dicens: *In quamcunq[ue] civitatem intraveritis &c. curate infirmos, & dicite illis: appropinquavit in vos Regnum Dei.* Luc. 10. v. 9. Amen amen

dico vobis, qui credit in me, opera, que ego facio, & ipse faciet, & majora horum faciet. Jo. 14. v. 12. *Signa autem eos, qui crediderint, hec sequentur: in nomine meo demonia ejicent, linguis loquentur novis, serpentes tollent &c.* Marc. 16. v. 17. Illi autem profecti predicaverunt ubique, Domino cooperante, & sermone confirmante sequentibus signis v. ult.

Confirmatur ex PP. Tertull. I. de praescript. advers. heret. *Si alium Deum prædicatis, ait ad hareticos, certe in eisdem rebus & litteris utimini, contra quem prædicatis? si eundem prædicatis, quomodo aliter? aliqui probat vos novos Apostolos; dicite, Christum iterum descendisse, & dedisse vobis virtutem eadem signa edendi, quæ editis ipse.* S. August. I. de utilit. credendi c. 16. docet, quod illa sit habenda pro vera Ecclesia, quam *Miraculis* confirmatam omnium Gentium assensus profitetur. Et in I. contra epist. Fundam. c. 4. ait: *Multa sunt, quæ in Ecclesiæ gremio justissime teneant &c. tenet auctoritas miraculis inchoata.* Vide plures in Papatu Catholico P. Kelleri.

2. Ex ratione. Vera miracula sunt vox & testimonium Dei: ergo illa Ecclesia est vera, pro cuius dogmatis sunt miracula: ergo miracula sunt nota certissima vera Ecclesiæ, & omnium illustrissima: atqui non est credibile, quod Deus Ecclesiam suam, ad quam amplectendam omnes obligat, privare voluerit notâ certissimâ, illustrissimâ: ergo. Hic observa, quod miracula, eti subinde directe hant ad gloriam ali-

aliquis Sæc*eu* illuſtrandam, indirecte etiam ſtatū conſiſment & clare oſtentant veram Eccleſiam; eſt enim impoſſible, ut aliquis falſa Religionis cultor ſic verē sanctus; nam Iuſtus ex fide vivit, & ſine fide impoſſibile eſt placere Deo, Hebr. 11.

Confirmatur tum ex constanti experientia, vi cuius ſemper aliqua miracula patravit Deus in vera Eccleſia, niſi mirum Romana, ut poſtea dicitur, tum ex conveſione plurimorum Gentium, quæ ſolis ferè miraculis ad fidem perduckeſt sunt.

Ob. 1. Miracula non ſunt propria Eccleſiae veræ, ſed etiam communia falſis ſectis: ergo non ſunt nota genuina veræ Eccleſiae. Ant. prob. 1. Vefpafianus Ethanicus fanavit claudum & cæcum, item Balaam, & Sybillæ predixerunt futura. 2. Idem legitur de hereticis Montaniflis. 3. De Albigeniſbus verò, quod inceſſerint ſupra mare. 4. Magi Egyptiorum coram Pharaone fecerunt opera ſimilia, quæ fecit Moyses. Exod. 7. v. 8. aquam mutando in ſanguinem, virginem vertendo in ſerpentem &c. 5. Adventus Antichriſti erit in virtute & signis, teſte Paſſo 2. Theſſ. 2.

R. N. Ant. vel Diſt. Non ſunt propria veræ Eccleſiae, hoc eſt, non neceſſariò & ſemper finit ab hominibus sanctis, & veræ Eccleſiae membris. C. Ant. hoc eſt, non ſunt certiſſimum ſignum, illam Eccleſiam eſſe veram, in cuius conſiſmenta finit. N. A. & Conf. In probationibus, quæ afferantur, non ſunt vera, ſed falſa miracula, illuſiones ſequiſum, præſtigia &c. quod conſtat

partim ex ipſa Scriptura S. ut de miraculis Magorum Egyptiorum, & Antichili, partim ex accurata inſpeſtione juxta ea, quæ diximus Sciendo 4. partim quia aliunde conſtat eviſtenter, gentiles & hereticos habere dogmatæ falſa & impia, conſequenter falſam Religionem: in testificationem autem rei falſe non potest fieri miraculum verum. Quando igitur aliiquid eſt aperte falſum, tunc miraculum, quod videtur contingere in ejus testimonium, eſt eviſtenter iſputum & præcisè apparens. Adde, quod miracula gentilium vel hereticorum poſſint contingere ad verae fidei dogmata conſiſmunda. Sic Sybillarum vaticinita erant in testimonium futuri Meſſie: vel etiam in commendationem Virginitatis, quæ celebatur à Sybillis & Veſtalibus: vel inſuper in testificationem Divinae Providentia, ut Gentes ex ejusmodi ſignis ſupernaturalibus cognoverent Deum eſte Autorem ſupernaturalium, atque ideo fide ſupernaturalē & cultu honorandum, ac ſupernaturalē remuſerationem sperrandam. Vefpafianus non fanavit cæcum & claudum, in quibus organum naturale erat deſtructum, ſed itud vel inſidebarat à dæmonio in eum finem, ut videretur fanari, cum dæmon defineret nocere: vel ſolum erat impediatum, & naturali medicina reparabile, quam occulte adhibete potuit diabolus. Simile quid dicendum ad miracula hereticorum. De quibus inſuper adverte, hereticorum miracula, licet conſicta tantum, & præſtigia ſint, tamca eſſe admodum rara, ne ſcilicet aliqui apud imperitos coacilietur falſis ſectis

autem

auctoritas. Ceterum ad Providentiam Dei spectat impedita, ne in confirmationem falsa secta fiat prodigium tale, cuius falsitas deprehendi non possit: ipséque teneretur facere aliud verum & maius miraculum ad confutandum spuriū, si alio modo ab hominibus dignosci nequeret; ne scilicet à Deo inducantur in errorem, cum ipsis evidens sit, miracula vera esse vocem Dei infinitè veracis.

Ob. 2. Miracula nec sunt necessaria ad probandam veram fidem, vel extraordinariam missionem, nec sunt utilia: ergo illis potest carere vera Ecclesia. Ant. prob. 1. Multi crediderunt, & adhuc credunt, licet nullum viderint miraculum: ergo. 2. S. Jo. Bapt. nullum fecit miraculum, & tamen fuit extraordinariè missus à Deo. 3. Dämones sciverunt Christi miracula, & tamen e-
ius Divinitatem non crediderunt. 4. Qui non credit Scriptura S. neque miraculis crebet juxta illud Christi. Luc. 16.
Si Moysen & Prophetas non audiant, neque, si quis ex mortuis resurrexerit, credant. 5. Multi dicent mihi in illa die: *Nonne in nomine tuo prophetavimus &c.* Mat. 7. Et tamen dicit ipsis Christus: *Non novi vos.* 6. S. Aug. dicit, Donatistis non esse credendum, et si sacerdotia miracula. Et l. de unit. Eccl. ait: *Quaecunque talia in Catholicis fiunt, ideo sunt approbanda, quia in Catholicis fiunt; non ideo ipsa manifestatur Ecclesia, quia haec in ea fiunt.*

R. Licet miracula non absolute sint necessaria, cum Deus potuisse alio modo sufficienter credibilem reddere & cognoscibilem veram Ecclesiam; tamen ipsi defacto præcūt ijs uti ad faciendam

R. P. Pichler Theol. Polemica.

fidem mysterijs revelatis, & ideo saltem sunt valde utilia, imò quandoque moraliter necessaria. Et hinc N. Ant. Ad probationem 1. Quamvis multi non viderint per se miracula, tamen audiunt cum tanta veritatis apparentia, ut prudenter negare nequeant, miracula in confirmationem certorum mysteriorum & sue fidei facta esse. Ad 2. sit, quod S. Jo. Bapt. nullum fecerit miraculum ipse, tamen miraculosa sunt ejus conceptio, & nativitas, ita ut præ admiratione dicentes: *Quis, putas, puer iste erit?* ergo miraculis testatum fecit Deus, quod S. Jo. Baptista extraordinarie misericordia. Deinde tam miracabilem ac inusitatē sanctitatis vitam duxit in deserto, ut ea instar plurium miraculorum fuerit, ita ut Christus ipse de illa testimonium perhiberet, dicens: *Non surrexisse majorem Joanne Baptiste, cùmque plus esse quam Prophetam.* Præterea S. Jo. Bapt. non predicavit aliter, quam alij Propheta, sed tantum alio tempore, nempe Christum præsentem monstrans, quem alij futurum annuntiabant. Nihil horum reperiē est in Novatoribus, qui se Reformatores Jacobitant. Cur autem S. Jo. Bapt. non fecerit ipse miracula, in causa forte est, ne Judæi visâ insolita ejus sanctitate haberent ipsum pro Messia, si accessissent miracula. Ad 3. Licet dämones sciverint miracula Christi, dubitârunt tamen, utrum Christus sit verus Deus, seu an sit Filius Dei naturalis, vel adoptivus tantum. Ad 4. N. assertum. Christi dictum solùm pertinet ad illos articulos, qui clare sunt expressi in Scriptura, & hos, si aliquis neget, qui ta-

Nn men

men admittit Scripturam S. neque mortuis credet. Ad 5. Esto quod etiam improbi possint absoluere patrare miracula, non tamen possunt ad sanctitatem propriam, sed ad veram fidem confirmandam. Ad 6. S. August. locutus est de quibusdam occultis revelationibus, quas se habere dicabant Donatista, non tamen probabant. In altero insinuat, quod Ecclesia non probetur seu manifestetur certe & evidenter per miracula; non tamen negavit, quod per ea fiat evidenter credibilis.

29. Ob. 5. Miracula solum erant necessaria pro primis Ecclesia temporibus. *Signa enim dantur infidelibus, non fidelibus:* ergo saltem nunc non amplius probari potest veritas Ecclesia ex miraculis. Neque nunc sunt miracula. Quamvis in rigore non forent necessaria miracula in ijs locis, ubi fides & Religio vera jam altas acquisivit radices; his enim posse sufficere alia motiva credibilitatis, praesertim fama certa de miraculis jam olim factis ab ijs, qui primitus hanc fidem praedicarunt & plantarunt. Nihilominus tamen tantus est amor Christi erga suam Ecclesiam, ut eam constanter ornamento miraculorum conspicnam reddat, & sicut miraculis introducere voluit, ita iisdem non cesset eam nutritre & conservare. Et hinc, licet non tantis ac tam copiosis Ecclesia propagata coruscare soleat prodigijs, quorū & quantis fundanda fuit primitus, semper tamen aliqua in illa fieri confueverunt; illaque Ecclesia meritò praesertim ceteris, in qua splendet miraculorum gloria. Deinde totus mundus est *infidelis* respectu

cujuscunque sectæ & Religionis determinatae: ergo semper opus est miraculis, ut discernatur vera à falsis; cum nunquam desint infideles, qui possint converti. Sic respectu Religionis Lutheranae totus mundus est infidelis, quia est de novo introducta, vel (ut ipsi dicunt) post longissimam multorum sæculorum intermissionem restaurata apud mundum infidelem, cum ante Lutherum nemo unquam (vel saltem per plurima secula, ut ipsi fatentur) ita crediderit in omnibus: ergo in Ecclesia Lutherana miracula sufficiunt, & adhuc essent necessaria; alias rectè rejicitur, imò rejici debet. Imò hodiecum oportet subinde fieri miracula, tum ut languentes in fide excitentur & firmentur, tum quia Paulus 1. Cor. 12. Ecclesiam dixit esse corpus mysticum, cuius membra varijs donis, etiam miraculorum, nonnulla essent instructa.

Minor est certa

1. Ex defectu probationis; cum neque ex hystorijs, neque ex fama constet de ullo miraculo, à Lutheranis in confirmationem sua doctrinae facto. Lutherus nemuscam quidem, non dicam hominem mortuum, excitare potuit, sejusque a seclae nec causam claudum sanare. Tentavit quidem Lutherus diabolum ex puella obsessa ejicere, sed non sine propria vita periculo, in summas angustias à diabolo redactus, ut refert Staphylus in absoluta Respons. contra Jac. Smidelinum p. 404. oculatus reflitis, apud Coccium hic.

2. Ex confusione propria hanc ob-
scu-

scura; cum nunquam velint devenir ad miracula, ut inde sua Secta veritatem probent, vel missionem specialem Lutheri ad predicandum aliter, quam antea predicatum erat in Ecclesia Christi.

31. Dicunt 1. Qui proponit doctrinam antiquam, jam sufficienter probatam miraculis Christi & Apostolorum, non opus habet miraculis novis: Sed Lutherani proponunt doctrinam antiquam, quæ jam olim miraculis Christi & Apostolorum fuit latè probata: ergo. R. L. N. Ma. Ubi enim talis doctrina non amplius extat (uti doctrinam antiquam Christi & Apostolorum in toto mundo non amplius extitisse volunt Lutherani per multa secula ante Lutherum) ijsdem eger adminiculis, ut agnoscatur esse divina, & illa ipsa, quæ olim fuit miraculus confirmata, quibus olim eguit. Deinde Religio in ijs locis, ubi non est propagata & recepta, ijsdem adminiculis indiget, ut recipiat, quæm doctrina de novo & primis tradita: sed doctrina Lutherana in plerisque locis totius mundi non est propagata satis: ergo. R. 2. N. Mi. Ratio negandi patet ex dictis de nota Antiquitatis. R. 3. Hoc scutum servire & applicari posse eodem jure ab omnibus hereticis, ac dici, se afferre doctrinam antiquam, jam satis firmam miraculis Christi & Apostolorum.

32. Dicunt 2. Nec Ecclesia Lutherana destituta est miraculis; quid enim fuit aliud illa mirabilis propagatio doctrinæ Lutheri, nisi sumnum miraculum? Potentissimi Principes, Ecclesiastici &

R. P. Tichler Theol. Polemica.

Politici, resistebant pauperi Monacho, nec omnibus suis viribus impedire potuerunt cursum Evangelij, quod minus in plurimis provincijs recipereatur doctrina Lutheri. R. N. assertum. Si doctrina Lutheri fuisset aspera, si nova jejuna, abstinentias uxorum, flagellations & asperitates alias, si voluptatum, divitiarum, & rerum omnium humanarum contemptum præcepisset vel sualisset, & tamen instar magnetis pertraxisset homines, & à vitijs ad excellens virtutis studium permovisset, speciem miraculi haberet. At vero cum Lutherus contraria omnia docuerit, & quidquid asperum, factuque difficile est, removerit, sola fide contentus, cum jejunia, carnis mortificationes, castitatis aliarumque virtutum studium eliminaverit, distincta peccatorum confessionem abrogaverit, aliaque sensualitati & vitiis hominum cupiditatibus valde grata docuerit, nihil sane supernaturale, sed potius multum infra-naturale (ut ita loquar) in hac Lutherani Evangelij propagatione repertur, præente lascivorum & superborum Sacerdotum ac Religiosorum turba, qui præcones agebant, & trahente quosque magis clericibus addicatos, aut ignorantia tenebris magis excacatos. Quid, quæso, miraculi est, si homo ad malum proclivis obvijs ulnis amplectatur carni tam amica dogmata, que pene dormientibus cœlum pollicentur? quid mirum; si delicati mortales tam mellitam admittant doctrinam? quid miraculi, si homo remotis frenis co-sinatur currere, quod cum trahit vitiosa natura? Certè non majus

N. 2. hoc

hoc est miraculum, quām saxa cadere deorsum, si obex removetur.

*An Ecclesia Romana sit conspi-
cua Miraculis?*

33. R. Plurimis & maximiis. Probatur 1. ex fame communī & constanti, ex qua constat, non tantū olim patrata fuisse in Ecclesia Romana, sed etiam hominem patrari miracula, variaque beneficia conferri divinitus, præsertim per invocationem Sanctorum, applicationem Reliquiarum, cultum SS. imaginum, Missæ Sacrificium &c. que quidem prodigia eō magis confundunt Lutheranos, ac Ecclesiam Romanam confirmant, quia sunt circa articulos fidei inter Catholicam & Lutheranam Ecclesiam controversos.

Probatur 2. Ex historia, præsertim Ecclesiastica, atque ex Scriptoribus maxima auctoritatis, nempe Athanasio, Hieronymo, Augustino, Ambroso, Gregorio, Theodoreto, Eusebio Cesariensi, Sozomeno, Ruffino, Nicephoro, Simeone Metaphraste, Gregorio Turonensi, & mille alijs, quibus omnibus praefacte negare fidem summa perpicacia ac stultitia est, imò gravissima injuria tantorum virorum, qui vel mendacij, vel levitatis in credendo arguerentur, si ipsis negaretur fides. Quæsto, ex quo fundamento Adversarij rejicere possunt testimonia gravissimum virorum, quos ipsi metu subinde in alijs materijs contra nos adducunt? quomodo suspectos habere, qui scripturam ante Lutherum, adeoque Lutheranus non infensi? quomodo negare fi-

dem prudenter ijs, quibus tot sœcula indubitanter crediderunt? an Neotiticis certiora sunt ea, qua contigerunt olim, quām ijs, qui illis temporibus vixerunt? Nempe dira necessitas ad hæc extrema cogit miseros Lutheranos; si enim faterentur, in Ecclesia Romana, & quidem circa articulos cum sua secca controversos, fieri & facti esse miracula, manifeste se ipso damnarent, nec possent divortium facere ab Ecclesia Romana.

Percurramus breviter singula sœcula, & tum ex memoratis Scriptoribus, tum ex alijs, uti Coccio to. I. l. 8. art. 13. Tannero p. 2. Anat. demonst. 9. Fornero in Palma Triumph. Kellero in Panopli Catholicæ à f. 487. in quibus plura alia legere est, ostendamus, in Ecclesia Romana semper vigilis dōnum miraculorum, consequenter veram fidem, juxta Christi promissionem & prophetiam: *Qui credit in me, opera, que ego facio, & ipse faciet, & majora horum faciet.* Jo. 14. v. 12. adducto uno vel altero tantum prodigiō in singulis.

In I. Sæculo miraculis claruerunt Apostoli, eorumque discipuli in universum orbem missi. In II. S. Dionysius Areopagita, pro fide Christi capite plexus, abscessum è cervice caput proprijs exceptit manibus, & aliquamdiu indecens portavit. In III. Gregorius Neo-Cæsar. solo verbo aut manu um̄ tactu ægros curavit, sola oratione montem loco motum aliò transstulit &c. qui propter assidua miracula etiam nomen Thaumaturgi obtinuit. In IV. Per Paphnutium Abbatem & Eremitam, teste Ruffino, non minùs multa & mira signa virtute divina patrata sunt, quām

quam olim per Apostolos; nam solo verbo dæmones profligavit, cæcis vi- sum, ægis sanitatem redditum &c. S. Hilarius signo crucis formidabilem ser- pentum turram fugavit, mortuum vi- tâ donavit. S. Martinus tres excitavit mortuos, & post mortem tot miracu- lis inclinavit, ut eorum integros libros conscripsit Greg. Tuxon. In V. S. Patritius Hibernæ Apostolus illuminava- rit cæcos, audire fecit surdos, suscitavit novem mortuos, & alia prorsus mira- bilia edidit opera ad doctrinam, quam prædicabat. Ecclesia Romana propa- gandam. S. Remigius signo crucis re- stinxit incendium, curavit dæmonia- cum, excitavit mortuum, & precibus impetravit sacram Chrismam &c. In VI. S. Benedictus Abbas signo crucis confregit vas, in quo ei venenum erat paratum, futura prædixit, mortuum suscitavit. S. Augustinus Anglorum Apostolus, à Papa Gregorio M. illuc missus, cæcis visum, infirmis sanitatem restituit, aliisque miraculis coruscus tum suam, tum Ecclesiam, cuius predi- cavit doctrinam, sanctitatem compro- bavit. Et hoc usque miracula, ut & veram fidem, in Ecclesia Romana vi- guisse, haud agre plures fatentur Lu- therani cum suo Magistro. Sed manus Domini non est abbreviata: nec poste- riora sæcula minus feracia fuere mira- culorum quam priora. Quippe